
Dosen   : Abdul Aziz  

Matakuliah  : Bahasa Indonesia 

SKS   : 3 

Kelas   : 19.3D.07 

Jumlah Mahasiswa : 30 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 El5-N1 27 September 2024 - Konsepsi bahasa - Fungsi bahasa pembelajaran melalui join zoom materi yang disampaikan 

pertama perkenalan materi yang disampaikan tentang 

rencana pembelajaran semester rencana tugas mahasiswa 

menilai pengalaman belajar tentang konsepsi bahasa mencari 

informasi lewat media tentang konsepsi bahasa serta diskusi 

tentang konsepsi bahasa menjelaskan tugas mandiri 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:12:31 

Keluar: 

12.17.48 

02 El5-N1 4 Oktober 2024 - Ragam bahasa - Ragam bahasa 

berdasarkan situasi pemakaian - Ragam 

bahasa berdasarkan mediumnya - Laras 

Bahasa 

pertemuan 2 dilaksanakan pada 4 Oktober 2024 pukul 10 00 

sd 12 30 wib secara tatap muka di dengan pembahasan - 

Ragam bahasa - Ragam bahasa berdasarkan situasi 

pemakaian - Ragam bahasa berdasarkan mediumnya - Laras 

Bahasa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:14:46 

Keluar: 

12.21.34 



03 El5-N1 11 Oktober 2024 - Konsepsi ejaan - Kaidah penempatan 

ejaan dalam penulisan 

pertemuan 3 dilaksanakan pada  11 Oktober 2024 pukul 10 

00 sd 12 30 wib secara tatap muka di dengan pembahasan 

Konsepsi ejaan - Kaidah penempatan ejaan dalam penulisan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:34:36 

Keluar: 

12.22.41 

04 El5-N1 18 Oktober 2024 - Pengertian kalimat dan kalimat efektif - 

Persyaratan dalam kalimat efektif - 

Kepaduan dalam kalimat efektif 

pertemuan 4 dilaksanakan pada 18 Oktober 2024 pukul 10 00 

sd 12 30 wib dengan menjelaskan tentang jenis-jenis kalimat 

kalimat efektif persyaratan dan fungsi kalimat efektif 

kepaduan koherensi dalam kalimat serta diskusi cara 

pembuatan artikel dan revisi artikel yang sudah dibuat  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:08:39 

Keluar: 

12.23.46 

05      

06      

07      

08   (UTS) UTS  

09      

10      
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13      

14      

15      
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ABSENSI 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19220811 RIZKY ADHANA PUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230015 ANGGUN BERLIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230136 ABDUL HADI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230233 AFIF ALFIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230319 RISKI ABIMUR ADIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230416 NELLA NUR FAJRIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230427 MOCHAMAD FAUZI RAMDANI KOSWARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230460 PRAMUDHITYA ARDHIYANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230471 MUHAMMAD HILMY RIWANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230516 MOH NURUL IMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230521 ERNA GRACE SHIPA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19230609 DWI SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230654 FAKRI HAMDANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230659 WINDIA NINGSIH HULU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230724 MUHAMMAD ARI SHIDQI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230746 SAHDIA GULTOM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230772 ROLAND KENNETH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230824 BRYAN MATHEW NAPITUPULU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230827 ARDI PRIMADANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230830 ARIP RAHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230845 BRIAN BERNARD 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230928 STEVANUS SUWU NAPITUPULU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19231068 AMELIA ALFIE FATIHAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231088 GREGORIUS WAEK 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231089 MARIA OKTAVIANI TIMUNG 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231098 JESSYCA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231210 SEFANY TIURMA SINURAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231225 PIERO ARIESSANDY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231252 LESTIN NURHADIA WATI HULU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231345 ANNISA FAURIZKI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

 

 

 



NILAI 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19220811 RIZKY ADHANA PUTRA 100 85 85 85 A 

19230015 ANGGUN BERLIANI 100 80 80 80 A 

19230136 ABDUL HADI 100 80 80 80 A 

19230233 AFIF ALFIANSYAH 100 85 85 85 A 

19230319 RISKI ABIMUR ADIANSYAH 100 80 80 80 A 

19230416 NELLA NUR FAJRIYANTI 100 80 80 80 A 

19230427 MOCHAMAD FAUZI RAMDANI KOSWARA 100 85 85 85 B 

19230460 PRAMUDHITYA ARDHIYANSYAH 100 85 85 85 A 

19230471 MUHAMMAD HILMY RIWANTO 100 85 85 85 A 

19230516 MOH NURUL IMAN 100 85 85 85 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19230521 ERNA GRACE SHIPA 100 80 80 80 A 

19230609 DWI SAPUTRA 100 85 85 85 A 

19230654 FAKRI HAMDANI 100 80 80 80 A 

19230659 WINDIA NINGSIH HULU 100 80 80 80 A 

19230724 MUHAMMAD ARI SHIDQI 100 85 85 85 A 

19230746 SAHDIA GULTOM 100 85 85 85 A 

19230772 ROLAND KENNETH 100 85 85 85 A 

19230824 BRYAN MATHEW NAPITUPULU 100 80 80 80 A 

19230827 ARDI PRIMADANI 100 80 80 80 A 

19230830 ARIP RAHMAN 100 80 80 80 A 

19230845 BRIAN BERNARD 100 80 80 80 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19230928 STEVANUS SUWU NAPITUPULU 100 80 80 80 A 

19231068 AMELIA ALFIE FATIHAH 100 85 85 85 A 

19231088 GREGORIUS WAEK 100 80 80 80 A 

19231089 MARIA OKTAVIANI TIMUNG 100 80 80 80 A 

19231098 JESSYCA 100 85 85 85 A 

19231210 SEFANY TIURMA SINURAT 100 80 80 80 A 

19231225 PIERO ARIESSANDY 100 80 80 80 A 

19231252 LESTIN NURHADIA WATI HULU 100 85 85 85 A 

19231345 ANNISA FAURIZKI 100 85 85 85 A 

 

 

 


